

Aanbesteding: Keuringen hef- en hijsmiddelen
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 21.0983533

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen bevat 5 vragen en antwoorden en is onlosmakelijk verbonden met de eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsbiljet

Vraag:
Geachte,

In Bijlage 1 Inschrijvingsbiljet(met PSO) wordt gevraagd te kiezen uit een trede van de CO2 Prestatieladder.
Indien de inschrijver niet beschikt over een CO2 Prestatieladder, maar wel bewust en aantoonbaar bezig is met CO2 reductie, kan dit dan op een andere manier worden aangetoond ? Hierbij zou bijvoorbeeld in de onderbouwing een apart ISO certificaat met uitbreiding kunnen voldoen om op hetzelfde of misschien wel een beter niveau uit te komen.
Is dit voor de aanbestedende dienst een mogelijkheid ?
Kan er op een andere manier, dan de CO2 Prestatieladder, de CO2 reductie worden aangetoond ?

Antwoord:
Bijlage 1 Inschrijvingsleidraad is een standaard formulier. Er staat onder CO2 reductie "(Alleen van toepassing indien de aanbestedende dienst CO2-reductie op de uitvoering van het werk van toepassing heeft verklaard)" dit is niet het geval, de CO2 prestatieladder is niet uitgevraagd in deze aanbesteding. U hoeft geen CO2 prestatieladder certificaat bij te voegen.

Beantwoord op: 11-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen mbt opheldering conformiteit

Vraag:
B.3 Betekent dit dat de opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het bijhouden van de prolongatie per asset?
B.6 Het gaat om 2 mensen voor onbemande locaties, wij gaan er vanuit dat dit dan een dubbel dagtarief is, of een dagtarief voor 2 man? (5.8) Graag bevestiging.
C.7 Wat zijn de afspraken omtrent vervangingswaarde?

C12 en c13, heeft dit betrekking op louter reparatie of gaat dit ook over vervanging?

Antwoord:

B3: Er is geen sprake van prolongatie/verlenging van de keuringstermijn. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het tijdig keuren van de middelen. B6: Ja, bij 2 mensen mag 2maal het dagtarief gefactureerd worden. C.7: Zie eis C.19. C.12 en C.13: dit gaat alleen om reparaties, zie C.19 voor vervanging.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:

In het programma van Eisen onder nummer B.6 staat het volgende geschreven:

"Uit veiligheidsoverwegingen dient Opdrachtnemer onbemande locaties van Opdrachtgever in eerste instantie met minimaal twee inspecteurs te bezoeken. Hiervan kan alleen worden afgeweken in overleg met de beheerder van de installatie"

Is er bekend hoeveel installaties/locaties er onbemand zijn? / Hoe vaak zullen wij twee inspecteurs beschikbaar moeten hebben?

Houdt de berekening in de inschrijfstaat (230 dagen) rekeningen met deze eis? Met andere woorden, is de 230 dagen gebaseerd op 1 of op 2 personen?

Antwoord:

De 230 dagen is gebaseerd op 1 persoon. Het heeft de voorkeur om zoveel als mogelijk met 2 man te werken. Alle gemalen waar geïnspecteerd moeten worden zijn onbemand en een aantal RWZI's +/-8 zijn vaak onbemand. Wanneer er met 2 man wordt gewerkt, gaan wij ervanuit dat er twee keer zo snel wordt gewerkt en dat er dus minder uren nodig zijn per persoon. De 230 uur is het aantal uur werk dat er naar schatting totaal is.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
inschatting keuringsuren/-dagen

Vraag:

Hoe heeft aanbesteder de inschatting van het aantal keuringsuren / -dagen gemaakt?

Antwoord:

Dit is een schatting op basis van de afgelopen jaren.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Efficiëntie op kostengebied / gunningscriterium 2

Vraag:

Hoe toets aanbesteder of efficiëntie op kostengebied wordt gerealiseerd c.q. gerealiseerd gaat worden?

Antwoord:

Inschrijver heeft een voorstel gedaan hoe zij dit gaat realiseren. Uit de verstrekte onderbouwing moet blijken dat dit realistisch worden uitgevoerd en dat het beschreven resultaat wordt behaald. Tijdens de looptijd van de overeenkomst zal aanbestedende dienst dit toetsen en moet opdrachtnemer zich aan deze afspraken houden.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Proces